Dubium XIII. In missa Sancti Laurentii martyris die 10 augusti post evangelium legitur: «Non dicitur «Credo nisi in ecclesia propria, aut nisi venerit in «dominica.» In missa autem diei octavæ, quæ incidit infra octavam Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis notatur absolute «dicitur Credo.» Jam vero quum in casu prorsus simili, nimirum in die Nativitatis Sancti Joannis Baptistæ, qua Credo non dicitur nisi in ecclesia propria, aut nisi venerit in dominica, relate ad diem octavam rubrica expresse adnotet «dicitur Credo propter octavam Sanctorum Apostolorum «Petri et Pauli,» quæritur: An etiam in die octava Sancti Laurentii adjici hæc rubrica possit «dicitur Credo» etiam extra ecclesiam propriam propter octavam Assumptionis Beatæ Mariæ Virginis?

Ad XIII. *Negative.*

Dubium XIV. Post missam Sanctorum Apostolorum Simonis et Judæ die 28 octobris recentiores Missalis Romani editiones hanc habent rubricam ignotam editioni Sacræ Congregationis de Propaganda Fide anno 1714 ceterisque antiquioribus: «Si in vigilia omnium «Sanctorum occurrerit missa de aliquo festo semiduplici, tunc tertia oratio erit A cunctis, non vero de

«Spiritu Sancto.» Consonat certissime hæc rubrica cum particulari decreto Sacrorum Rituum Congregationis in una «Ordinis Capuccinorum diei 21 junii 1710 ad 2.» Nihilominus, quum eadem desit, juxta dicta in omnibus antiquis editionibus, quæritur: An eadem rubrica conservari debeat?

Ad XIV. *Negative.*

Dubium XV. In decreto *Urbis et Orbis* novum missale diei 25 septembris 1706 ad 11 quum quæsitum fuisset: *Utrum quando occurrit dedicatio basilicarum Salvatoris et Sancti Petri infra octavam dedicationis aliarum ecclesiarum assignandæ sint aliæ collectæ vel orationes, vel sit omittenda commemoratio?* Rituum Congregatio respondit: *Sumatur pro commemoratione alia oratio de communi, nempe: Deus qui invisibiliter, etc., et apponatur decretum in principio missalis.* Ex hæc clausula responsioni adjecta quisque intelligit non eam fuisse Sacræ Congregationis mentem, ut hæc responsio admodum rubricæ in corpore missalis insereretur, sed tantummodo ut apponeretur in principio missalis post rubricas generales, inter decreta ejusdem Sacræ Congregationis. Reapse in missali edito anno 1714 à Sacra Congregatione de Propaganda Fide, pro quo adamusim hoc latum fuerat decretum, nulla quoad variandas orationes peculiaris rubrica inserta fuit missæ in anniversario dedicationis ecclesiæ; et licet verum sit neque initio missalis (forsan ex oblivione) ullam adnotationem de eadem re appositam fuisse, constat tamen à quavis nova rubrica addenda abstinuisse editores. Ast quod prædicti missalis editores piaculo sibi duxerunt, id recentiores typographi fas sibi esse putarunt, hæc addita arbitrio suo rubrica in prædicta missa post orationes pro ipso die dedicationis assignata: *Prædictæ orationes debent sumi quotiescumque occurrerint plu-*